

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 01.169.416/0001-09



Composições Analíticas com Preço Unitário
REFORMA DA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS JARDIM INGÁ

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Goiás
ORSE - 08/2025 - Sergipe
AGETOP CIVIL - 08/2025 - Goiás

B.D.I.
20,98%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Composições Próprias

1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP. 09 - AD	Próprio	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA / UBS TIPO I	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	UN	1,00	15.485,06	15.485,06		
Composição Auxiliar	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	56,25	126,53	7.117,31		
Composição Auxiliar	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	225,00	37,19	8.367,75		
				MO sem LS =>		14.710,50	LS =>	0,00	MO com LS =>	14.710,50
				Valor do BDI =>		3.248,76			Valor com BDI =>	18.733,82

2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP. 10 - AD	Próprio	CANTEIRO DE OBRA - UBS TIPO I	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,00	8.253,25	8.253,25		
Composição Auxiliar	021301	AGETOP CIVIL	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	213	m²	1,50	395,34	593,01		
Composição Auxiliar	030116	AGETOP CIVIL	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	301	un	1,00	484,66	484,66		
Composição Auxiliar	060105	AGETOP CIVIL	ANDAIME METALICO FACHADEIRO (ALUGUEL/MES)	601	m2xmes	84,40	24,95	2.105,78		
Composição Auxiliar	030114	AGETOP CIVIL	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	301	un	1,00	484,66	484,66		
Insumo	5004	AGETOP CIVIL	LOCAÇÃO DE CONTAINER SEM REVESTIMENTO INTERNO PARA ALMOXARIFADO / DEPÓSITO 6,00 X 2,40 M, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (EXCLUSO MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO)	Material	mes	4,00	1.135,26	4.541,04		
Insumo	00037539	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	Material	UN	5,00	5,00	25,00		
Insumo	00037524	SINAPI	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	Material	M	10,00	1,91	19,10		
				MO sem LS =>		972,41	LS =>	0,00	MO com LS =>	972,41
				Valor do BDI =>		1.731,53			Valor com BDI =>	9.984,78

3.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	244	Próprio	DEMOLIÇÃO PISO ARENITO SERRADO (PEDRA DE PIRENÓPOLIS) COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	22	m²	1,00	13,89	13,89		
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	H	0,30	22,05	6,61		
Insumo	0004	AGETOP CIVIL	PEDREIRO	Mão de Obra	H	0,25	29,14	7,28		
				MO sem LS ==>		13,89	LS ==>	0,00	MO com LS ==>	13,89

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 01.169.416/0001-09



Composições Analíticas com Preço Unitário
REFORMA DA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS JARDIM INGÁ

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Goiás
ORSE - 08/2025 - Sergipe
AGETOP CIVIL - 08/2025 - Goiás

B.D.I.
20,98%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Composições Próprias

Valor do BDI =>

2,91

Valor com BDI =>

16,80

11.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP. 31 - AD	Próprio	VASO SANITÁRIO PARA PcD COM CAIXA ACOPLADA E ASSENTO - COMPLETO (REF. AGETOP CIVIL 080505)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,00	1.361,41	1.361,41
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	H	2,40	22,05	52,92
Insumo	H689	AGETOP CIVIL	FITA VEDAROSCA 18 MM	Material	m	0,56	0,35	0,19
Insumo	H712	AGETOP CIVIL	VASO SANITÁRIO PARA PcD COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO	Material	un	1,00	1.154,90	1.154,90
Insumo	H179	AGETOP CIVIL	LIGACAO FLEXIVEL METÁLICO DIAMETRO 1/2" (ENGATE)	Material	un	1,00	41,80	41,80
Insumo	0011	AGETOP CIVIL	ENCANADOR	Mão de Obra	H	2,40	29,79	71,49
Insumo	H181	AGETOP CIVIL	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	Material	un	1,00	10,67	10,67
Insumo	H147	AGETOP CIVIL	CONJUNTO DE FIXAÇÃO COM BUCHA PLÁSTICA 10MM PARA VASO SANITÁRIO	Material	un	2,00	14,72	29,44

MO sem LS =>

124,41

LS =>

0,00 MO com LS =>

124,41

Valor do BDI =>

285,62

Valor com BDI =>

1.647,03

11.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP. 41 - AD	Próprio	LAVATÓRIO EM MARMORE COM CUBA EMBUTIDA DIMENSÕES 55x45cm COM RODA SAÍDA E ESPELHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SINAPI - 86895)	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UN	1,00	611,30	611,30
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,92	31,99	61,44
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,98	22,42	21,99
Insumo	12057	ORSE	Furo em bancada de mármore ou granito para colocação de torneira ou válvula	Material	un	1,00	19,30	19,30
Insumo	12051	ORSE	Testeira em granito cinza andorinha, l=4 cm (de topo) - fornecimento e colocação	Material	m	1,00	38,64	38,64
Insumo	00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	6,00	0,79	4,74
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,02	98,93	1,52
Insumo	00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	Material	m²	0,25	588,67	145,40
Insumo	00037590	SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	Material	UN	2,00	16,86	33,72

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 01.169.416/0001-09



Composições Analíticas com Preço Unitário
REFORMA DA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS JARDIM INGÁ

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Goiás
ORSE - 08/2025 - Sergipe
AGETOP CIVIL - 08/2025 - Goiás

B.D.I.
20,98%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Composições Próprias

Insumo	7479	ORSE	Rodopia em granito cinza andorinha, l=10cm, e=2cm, com acabamento aboleado	Material	m	0,55	63,35	34,84
Insumo	H148	AGETOP CIVIL	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA (48,5 X 37,5 CM - MEDIDAS APROXIMADAS)	Material	un	1,00	108,71	108,71
Insumo	00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	Material	KG	0,38	31,92	12,27
Insumo	12056	ORSE	Rasgo em bancada de mármore ou granito para colocação de cuba	Material	un	1,00	128,73	128,73

MO sem LS => 61,73 LS => 0,00 MO com LS => 61,73
Valor do BDI => 128,25 Valor com BDI => 739,55

11.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP. 21 - AD	Próprio	LAVATÓRIO EM MARMORE COM CUBA EMBUTIDA DIMENSÕES 80x45cm COM RODA SAÍÁ E ESPELHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SINAPI - 86895)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,00	720,70	720,70
Composição Auxiliar	88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,92	31,99	61,44
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,98	22,42	21,99
Insumo	7479	ORSE	Rodopia em granito cinza andorinha, l=10cm, e=2cm, com acabamento aboleado	Material	m	0,80	63,35	50,68
Insumo	00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	Material	KG	0,38	31,92	12,27
Insumo	00011795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	Material	m²	0,36	588,67	211,92
Insumo	H148	AGETOP CIVIL	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA (48,5 X 37,5 CM - MEDIDAS APROXIMADAS)	Material	un	1,00	108,71	108,71
Insumo	12057	ORSE	Furo em bancada de mármore ou granito para colocação de torneira ou válvula	Material	un	1,00	19,30	19,30
Insumo	00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	6,00	0,79	4,74
Insumo	00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	Material	KG	0,02	98,93	1,52
Insumo	12051	ORSE	Testeira em granito cinza andorinha, l=4 cm (de topo) - fornecimento e colocação	Material	m	1,70	38,64	65,68
Insumo	00037590	SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	Material	UN	2,00	16,86	33,72
Insumo	12056	ORSE	Rasgo em bancada de mármore ou granito para colocação de cuba	Material	un	1,00	128,73	128,73

MO sem LS => 61,73 LS => 0,00 MO com LS => 61,73
Valor do BDI => 151,20 Valor com BDI => 871,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 01.169.416/0001-09



Composições Analíticas com Preço Unitário
REFORMA DA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS JARDIM INGÁ

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Goiás
ORSE - 08/2025 - Sergipe
AGETOP CIVIL - 08/2025 - Goiás

B.D.I.
20,98%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Composições Próprias

12.3.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP. 22 - AD	Próprio	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 2,00X1,00 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024 (REF. SINAPI 94570)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,00	750,36	750,36		
Composição	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,00	32,15	32,15		
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,50	22,42	11,21		
Composição										
Auxiliar										
Insumo	00034369	SINAPI	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 200 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR	Material	UN	1,00	682,23	682,23		
Insumo	00039961	SINAPI	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	Material	UN	1,00	23,07	23,07		
Insumo	00004377	SINAPI	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	Material	UN	10,00	0,17	1,70		
					MO sem LS =>	32,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	32,14
					Valor do BDI =>	157,42			Valor com BDI =>	907,78

15.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP. 34 - AD	Próprio	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO 0,80x1,70m FIXAÇÃO EM DIVISÓRIA DE GRANITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SINAPI 91341)	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	1,00	947,99	947,99
Composição	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,38	32,15	12,30
Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,19	22,42	4,28
Composição								
Auxiliar								
Insumo	00000142	SINAPI	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	Material	310ML	0,88	34,91	30,82
Insumo	3379	ORSE	Fechadura (tarjeta) livre-ocupado p/divisória em mármore ou granito, ref. TG0819 - IMAB ou similar, inclusive batente c/amortecedor ref.BT0830000-Imab e parafusos	Material	un	1,00	134,89	134,89
Insumo	2995	AGETOP CIVIL	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - 01 FOLHA EM VENEZIANA	Material	m²	1,00	571,12	571,12
Insumo	00036888	SINAPI	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	Material	M	6,85	27,85	190,78

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 01.169.416/0001-09



Composições Analíticas com Preço Unitário
REFORMA DA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS JARDIM INGÁ

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Goiás
ORSE - 08/2025 - Sergipe
AGETOP CIVIL - 08/2025 - Goiás

B.D.I.
20,98%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Composições Próprias

Insumo	00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	Material	UN	4,82	0,79	3,80		
				MO sem LS =>	12,28	LS =>	0,00	MO com LS =>	12,28	
				Valor do BDI =>	198,88				Valor com BDI =>	1.146,87
20.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP. 30 - AD	Próprio	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024 (SINAPI 105004)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	1,00	129,11	129,11		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,63	32,15	20,25		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	1,26	22,42	28,27		
Composição Auxiliar	104658	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	Acessibilidade	m²	0,06	180,78	10,42		
Composição Auxiliar	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	Produção de Concreto	m³	0,12	533,06	65,64		
Insumo	00005068	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,00	20,29	0,08		
Insumo	00004718	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,01	122,92	0,61		
Insumo	00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,74	5,20	3,84		
				MO sem LS =>	43,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	43,27	
				Valor do BDI =>	27,08				Valor com BDI =>	156,19
22.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP. 24 - AD	Próprio	PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA S1, EM PVC 2 MM ANTICHAMAS FOTOLUMINESCENTE, 24X12CM COM SETA PARA DIREITA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	23,83	23,83		
Composição Auxiliar	12884	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	Sinalização Vertical	un	1,00	23,83	23,83		
				MO sem LS =>	2,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,91	
				Valor do BDI =>	4,99				Valor com BDI =>	28,82
22.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	COMP. 25 - AD	Próprio	PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA S2, EM PVC 2 MM ANTICHAMAS FOTOLUMINESCENTE, 24X12CM COM SETA PARA ESQUERDA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	23,83	23,83		

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
CNPJ: 01.169.416/0001-09



Composições Analíticas com Preço Unitário
REFORMA DA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
CRAS JARDIM INGÁ

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Goiás
ORSE - 08/2025 - Sergipe
AGETOP CIVIL - 08/2025 - Goiás

B.D.I.
20,98%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Composições Próprias

Composição Auxiliar	12884	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	Sinalização Vertical	un	1,00	23,83	23,83	
				MO sem LS =>	2,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,91
				Valor do BDI =>	4,99			Valor com BDI =>	28,82
22.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP. 26 - AD	Próprio	PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA S3, EM PVC 2 MM ANTICHAMAS FOTOLUMINESCENTE, 24X12CM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	23,83	23,83	
Composição Auxiliar	12884	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	Sinalização Vertical	un	1,00	23,83	23,83	
				MO sem LS =>	2,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,91
				Valor do BDI =>	4,99			Valor com BDI =>	28,82
22.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP. 27 - AD	Próprio	PLACA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA S13, EM PVC 2 MM ANTICHAMAS FOTOLUMINESCENTE, 24X12CM SAÍDA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,00	23,83	23,83	
Composição Auxiliar	12884	ORSE	Placa de sinalizacao, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc , com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2	Sinalização Vertical	un	1,00	23,83	23,83	
				MO sem LS =>	2,91	LS =>	0,00	MO com LS =>	2,91
				Valor do BDI =>	4,99			Valor com BDI =>	28,82

Total sem BDI 322.536,03
Total do BDI 67.621,80
Total Geral 390.157,83

Luziânia-GO, 04 de dezembro de 2025.

ADRIEL MIRANDA SILVA
CREA: 1022307436D-GO MATRÍCULA: 55541
Setor de Engenharia